Об определении минимальной стоимости недвижимого имущества,

находящегося в собственности физических лиц, в случае совершения

сделок отчуждения недвижимого имущества

Решение от 22 сентября 2010 года № 1788

В соответствии с Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 15 декабря
2003 года № 584 (САЗ 03-51), с изменениями и дополнениями, внесёнными Указом Президента
Приднестровской Молдавской Республики от 11 октября 2006 года № 568 (САЗ 06-42), в целях
увеличения доходной части местного бюджета, а также определения реальной минимальной
стоимости недвижимого имущества, находящегося в собственности физических лиц, в случае
совершения сделок отчуждения недвижимого имущества, глава государственной
администрации Дубоссарского района и города Дубоссары Решил:

1. Установить на территории Дубоссарского района и города Дубоссары повышающий
коэффициент 3 (три) к инвентаризационной стоимости недвижимого имущества при
определении минимальной стоимости недвижимого имущества, находящегося в
собственности физических лиц, в случае совершения сделок отчуждения недвижимого
имущества.

2. Редактору газеты «Заря Приднестровья» опубликовать настоящее Решение в ближайшем
номере газеты.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на заместителя главы государственной
администрации по экономическим вопросам Н.В. Башинскую, начальника налоговой
инспекции по г. Дубоссары и Дубоссарскому району Н.В. Грубую, директора МУП
«Дубоссарское БТИ» О.В. Цуркан.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года.

Глава государственной администрации Дубоссарского района
и города Дубоссары И. МАЗУР